報道機関各位

お知らせ

  2020 年 6 月 12 日

株式会社めのや

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

島根のいいものを厳選したお土産物ＥＣページ「たのんます軒」開設のお知らせ

～島根県内のお土産物業界を助けてください～

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

島根県内での観光・お土産物施設（いずもまがたまの里伝承館、めのや大社店、えすこ等）の他、

全国で天然石アクセサリーショップ(アナヒータストーンズ、karasade等)を展開している株式会社めのや(本

社：島根県松江市嫁島町、代表取締役社長：新宮寛人、以下 めのや)は、

新型コロナウィルスにより多大なる影響を受けている島根県内の観光業のために、

6 月 12 日（金）に自社ＥＣサイト内にて「たのんます軒」を開設いたしましたのでお知らせいたします。

概要はつぎの通りです。

【本企画に込めた想い】

本企画に込めた想いは別紙をご参照下さい。

【本企画概要】

・島根県のいいものをご紹介するという観点から、島根県内の食品・工芸品といったお土産物の中でも

「島根県らしいもの」「生産者のこだわりがあるもの」を厳選いたします。

 そのため最終的な出品者数は 10 社～20 社程度を想定しております。

・各商品は弊社 EC サイト（AnahitaStyle）内に本企画専用ページを作成し、

商品紹介の他、購入の窓口をいたします。

・通常の EC サイトと異なり、「島根のいいもの、こだわりのもの」をお伝えするために、

 企業紹介及び商品紹介ページに力を入れております。

 そのため、読み物のように生産者のこだわりや地域の事といった情報をお伝えする事で

 単なる EC サイトとの差別化を図っております。

【企画名について（たのんます軒）】

今回の企画は「本企画に込めた想い」にもあるように、

全国の皆様に「島根県のお土産物業界を助けて頂きたい」という強い気持ちがあります。

その気持ちを島根の地から伝えるために、お願いする際の島根の方言である「たのんますけん」を用い、

各企業が集合した店舗のようなイメージとなるよう、「たのんます軒」と命名いたしました。

【たのんます軒について】

アドレス  ：https://anahita-style.com/feature/112376/

ページ公開日 ：2020 年 6 月 12 日（金）AM9:00

第一弾参加企業 ：株式会社玉造温泉まちデコ、中浦食品株式会社、

株式会社出雲たかはし、有限会社藤本米穀店

今後の予定 ：6 月 26 日（金）を目途に、第二弾として 4 社程度を追加する予定です。

   なお、第二弾以降でも第一弾企業についてはそのまま掲載となります。

【第一弾掲載商品（6 月 12 日時点）】

株式会社玉造温泉まちデコ ：姫ラボ商品各種

中浦食品株式会社  ：しじみ焙り味噌、宍道湖産しじみ（大粒）

株式会社出雲たかはし ：出雲十割そば、出雲らぁめん「乾」

有限会社藤本米穀店  ：大峠源流米（仁多米）、島の香り隠岐藻塩米、注連川の糧

【弊社会社概要】

会社名  ： 株式会社めのや

創業  ： 1901 年(明治 34 年)

本社所在地 ： 島根県松江市嫁島町 98

代表取締役社長 ： 第五代玉人 新宮寛人(しんぐうひろひと)

店舗数  ： 国内 46 店舗(全て直営、ネット店舗含む)

EC サイト  ： https://www.anahita-style.com/

【お問い合わせ先】

名称  ：株式会社めのや

担当者  ：新宮寛人（しんぐうひろひと）

TEL  ：0852-61-3141

FAX  ：0852-61-3142

E-mail  ：h-shinguu@anahitastones.co.jp

https://anahita-style.com/feature/112376/
mailto:h-shinguu@anahitastones.co.jp